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Mutlaka Kazanacağız! Seçimler ve Kadın Mücadelesi
22 yıllık AKP rejimi ile yaşamımızın tüm doku-
suna sinen, yasalar ve uygulamalarda kendini 
gösteren türlü uygulamaları, cezasızlık poli-
tikalarını, dinselleştirme hamlelerini, İstanbul 
Sözleşmesi'nin feshi gibi türlü hak kayıplarını 
bertaraf edecek bir kırmızı çizgide ısrar etmek; 
seçimlere giderken bloklaşmayı buradan ör-
mek birincil önemdedir. TİP’li Kadınlar olarak 
bu bloklaşmaya omuz vermeyi ve AKP rejimini 
yenmeyi birinci vazife olarak görüyoruz. AKP’yi 
yeneceğiz! s. 4-5

Kadın mücadelesi,  her daim siyasi dönüşümde 
önemli bir etkiye sahip olmuştur. Bu, kadın müca-
delesinin eşitsizliklere karşı kapsamlı bir yaklaşım 
sunmasına dayanmaktadır. Kadın mücadelesinin 
ideallerinin yönetişim ve siyasi kampanyalara dâhil 
edilmesi çeşitli eşitsizliklerle mücadeleyi de görü-
nür kılmaktadır. Son yıllarda kadın mücadelesinin 
siyasi pratiğe entegrasyonunun yanı sıra sol ideo-
lojiye karşı artan direnci ve kadın hakları mücade-
lesinin siyasetten yabancılaş(tırıl)ması siyasetin iki 
ucunu ifade etmektedir. s. 8-9

İkinci Yüzyılın Türkiye’sini Kadınlar Kuracak: 
Mutlaka Kazanacağız!
#TİPSeninMeclisSenin
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21 Mart: TİP Sözcüsü Sera Kadıgil 
Sözcü TV’ye verdiği röportajda “ AKP 
kurulduğu günden beri ne kadın hakla-
rını umursayan ne de bu ülkeyi umur-
sayan bir yapı oldu. ‘Eşitlik, fıtrata ters’ 
diyenlere sözümüz: Eşitlikte ve özgür-
lükte inat ediyoruz! ‘Kadınların erkeğe 
tabi olması gerektiği’ anlayışını reddediyoruz! Kadına şiddette cezasızlık 
politikalarıyla failleri cesaretlendirenlere 6284’ten de İstanbul Sözleşme-
si'nden de haklarımızdan da vazgeçmeyeceğimizi haykırıyoruz. "dedi.

EYLEM GÜNLÜKLERİ
3 Mart / Antalya: Bileşeni 
olduğumuz Antalya Kadın 
Platformu ile “Hapishane-
lerde erkek devlet şiddetine 
karşı yalnız değil birlikte güç-
lüyüz! Tutsak kadınlara kart 
atıyoruz.” diyerek PTT Baş-
müdürlüğü önünde bir ara-
ya geldik ve basın açıklaması 
gerçekleştirdik.

4 Mart: Ece Büşra Türközü İleri Haber’de 
sağlık hizmetlerine ulaşım konusunda 
özellikle kadınların yaşadığı zorluklar üze-
rine TTB Yüksek Onur Kurulu Üyesi Irmak 
Saraç ile “Afet ve Kadın Sağlığı” konulu bir 
söyleşi yaptı. Söyleşide Saraç, toplumsal 
cinsiyet eşitsizliğinin günlük hayatta çok 
yönlü olarak kadınların sağlığa erişimini 
güçleştirirken kriz durumlarında bu duru-
mun daha da derinleştiğine vurgu yaptı. 

20 Mart: Türkiye İşçi Partisi Sözcüsü Sera Kadıgil, depremden sağ kur-
tulmalarına karşın akıbetleri belli olmayan çocukları bir kez daha Meclis 
gündemine taşıdı. Kadıgil, depremden kurtarılan çocukların beyaz bir 
otomobile bindirildiği ve bir daha kendilerinden haber alınamadığı yö-
nündeki iddiaları sordu: Söz konusu iddialardan haberdar olan Bakanlı-
ğınız bugüne dek ne tür bir soruşturma yapmıştır? / Depremden sonra 
kayıp başvurusunda bulunulan kaç çocuk vardır? Bu çocukların kaçı ai-
lelerine teslim edilebilmiştir? Bulunan çocuklar, nerede ve kaç gün için-
de bulunmuştur? / Deprem bölgelerinde depremden sağ kurtulduktan 
sonra haber alınamayan kaç çocuk bulunmaktadır?

2 Nisan / Ankara: TİP’in Ankara toplan-
tısında konuşan TİP'li Kadınlar Ankara 
Sorumlusu Ece Büşra Türközü:"Biz bu 
ülkede, kadın olarak doğduğumuz an-
dan itibaren siyasetin içindeyiz. Bir güne 
uyandığımız andan itibaren de sürekli 
emeğimizi sömüren bir sistemin içinde-
yiz. Sevgili kadınlar, biz, doğduğumuz an-
dan itibaren muhalefetiz ve hep en güçlü 
muhalefet olacağız." dedi.

5 Nisan / İs-
tanbul: Kadın 
Cin ayetlerini 
Durduracağız 
P l a t fo r m u n a 
açılan hukuk-
suz kapatma 
davasına karşı 
Çağlayan'day-
dık. 

5 Nisan / Samsun: Gazete Gerçek’ten Tugay Başsan ile rö-
portaj gerçekleştiren Türkiye İşçi Partisi (TİP) Samsun İl Kadın 
Sorumlusu Arzu Özçelik "Kadınlar işe çocuklar kreşe kampan-
yasını hayata geçirdik. Çünkü çocuk bakımı sadece annenin gö-
revi değildir. Bu ebeveynin görevidir. Onun ötesinde bir devlet 
görevidir. Her mahalleye ücretsiz devlet destekli kreşler istedik. 
Devlet kontrolünde ücretsiz kreşler açılsın ki cemaat ve tarikat-
lara çocuklar verilmesin" dedi. Kadınların Meclis’te sayısal ola-
rak daha fazla olması gerektiğini belirterek kadınların sorunları-
nı Meclis’te kendisinin anlatması gerektiğini ifade etti.

8 Nisan / Muğla: Çimento 
fabrikasına direnen gözal-
tındaki Deştin köylüleri ile 
dayanışan TİP’li Kadınlar 
doğasını, köyünü, yaşam 
alanlarını koruyanlara ya-
pılan bu zulmün kabul edi-
lemeyeceğinin ve bu zulmü 
gösterenlerle hesaplaşıla-
cağının altını çizdi.

18 Nisan / 
Adana: Ada-
na Türkiye İşçi 
Partisi mil-
letvekili adayı 
Duygu Yılmaz, 
kadınlarla ev 
buluşmasında 
bir araya geldi.

14 Nisan / Denizli: Denizli’de 
milletvekili adayımız Yağmur 
Yalçın mermer sektöründeki 
fabrika işçileriyle bir araya geldi.

21 Mart: Çağdaş Haber’de Gazeteci Engin 
Korkmaz’ın sorularını yanıtlayan TİP’li Ka-
dınlardan Avukat Ezgi Altınkurt Sağlık, dep-
rem sonrası yaşanan kayıp çocuklarla ilgili 
gelişmelere işaret etti. Sağlık, “…TİP olarak 
bütün ihbarları değerlendiriyoruz. Çalışma-
lar devam ediyor, milletvekilleri sahada…” 
diyerek çocukların evlat edinilmesinden ta-
rikatlar ve cemaatler tarafından sahiplenil-
mesine kadar birçok konuda açıklama yaptı.

10 Mart / Muğla: Pınar 
Gültekin'i boğduktan 
sonra varile koyup yakan 
tutuklu sanık Cemal Me-
tin Avcı için ağırlaştırılmış 
müebbet kararı verildi. 
Katledilen tüm kadınlar 
için adalet istiyoruz! Ka-
tillere söylüyoruz, hesap-
laşacağız!

20 Mart / Hatay: Hatay İl Kadın 
sorumlumuz Nilay Tıraş çektiği 
video ile Afet Koordinasyon mer-
kezimizin nasıl kurulduğunu, neler 
yaptığımızı anlattı. Devletin basi-
retsizliği karşısında yalnız bırakıl-
dıklarını ifade eden Tıraş tarımı ve 
hayvancılığı güçlendirebilmek için 
yem, gübre ve tohuma acil ihtiyaç-
larının olduğunu vurguladı.

9 Mart / Antalya: haberimizvar.net haber sitesinden İncilay Akdeniz ile bir 
röportaj gerçekleştiren TİP’li Kadınlar Antalya İl Sorumlusu Ayfer Güneş-
han röportajda: “…Yaşadığımız coğrafyada; kadınların sevdiklerini, eşlerini, 
çocuklarını yakınlarını toprağa verdiği; emeklerinin, yaşamlarının hayatla-
rının hiçe sayıldığı bu ataerkil düzeni yıkıp yeniden inşa etmek boynumu-
zun borcu oldu. Milyonlarca kadın; yaşamı yeniden kurmaya, insanca bir 
düzeni inşa etmeye hiç olmadığı kadar istekli. Bu iradeyi güçlendirip iktida-
ra taşıyacağız. Kadınları işsiz, yoksul, güvencesiz bırakmayı devlet politika-
sı olarak görenlere inat, ülkemizi kadın cinayeti cehennemine çevirenlere 
inat adil eşit özgür bir yaşamı yeniden kuracağız…” sözlerini söyledi.

31 Mart / İstanbul: Hira-
nur Vakfı’nda 6 yaşında-
ki kız çocuğuna yönelik 
istismara ilişkin İstanbul 
Anadolu Adliyesi’nde 
görülmekte olan davayı 
takip ediyoruz. Yakanız-
dan düşmeyeceğiz, pe-
şinizi bırakmayacağız. 
Hesaplaşacağız! 

8 Mart / Hatay: 8 Mart Dünya Ka-
dınlar Günü’nde Türkiye İşçi Parti-
si Hatay İl Başkan Yardımcısı Aylin 
Açıkgöz Duvar gazetesi ile bir rö-
portaj gerçekleştirdi. Bu röportajda 
Açıkgöz Kadınların hala tuvalet ve 
duş ihtiyacını karşılayabilecekleri bir 
alanın olmadığına dolayısıyla salgın, 
hastalık gibi ciddi bir problemin do-
ğabileceğine işaret etti. 
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    Örgütlenmeye nasıl karar verdiniz?

   Hayatın içinde 8 Mart’ta, 1 Mayıs’ta, 25 Ka-
sım’da bireysel olarak hep vardım. Bu coğraf-
yada kadın olmanın, beyaz yakalı köle olmanın, 
“mezhepsel azınlık olmanın”, siyasal İslam ile 
yönetilmenin ne demek olduğunu biliyorum. 
Adalet sisteminin tek adam rejiminin elinde 
olmasının verdiği bıkkınlık, doğaya, hayvana 
ve insana dair olan tüm değerlere düşman ol-
malarının bir patlaması olan öfkem beni TİP ile 
buluşturdu. Belirli dönemlerde örgütlenme ih-
tiyacı hissettim fakat evet benim partim ya da 
benim örgütüm burası diyebileceğim bir kurum 
hiç olmadı. Ta ki dört kişilik dev kadro Meclis’te 
tozu dumana katmaya başlayana kadar. Par-
tiyi yakından takip etmeye başladım ve resmî 

üyeliğimi yaptım. Yaşadığımız deprem felake-
tinden sonra da gördüm ki kimsenin olmasına 
gerek yok; yoldaşlarımız var.  

   Örgütlenmek bir kadın olarak hayatınızda 
neleri değiştirdi?

     Evde, sokakta, iş yerinde, sosyal hayat-
ta daha güçlü ve özgüvenliyim artık. Maruz 
kaldığım baskılar, hukuksuzluklar karşısında-
ki yalnızlığımı ortadan kaldırdı örgütlü olmak.  
Bulunduğum noktada içine sığamadığım, iç-
ten içe isyan ettiğim ama çıkışını bulamadığım 
kadın-erkek aile-toplum arasındaki sıkışmadan 
çok daha kolay çıkıyorum.  Daha çok okuyoruz, 
daha çok paylaşıyoruz, daha çok mücadele 
ediyoruz. 

Türkü Usta

     Mücadelemizi büyütmek, yeni bir ülkenin in-
şasını kurmak için TİP’le birlikte yol yürümek 
isteyen yeni üye dostlarımızla buluştuk, tanış-
tık, kadın mü-
cadelesini ve 
TİP’li Kadınları 
konuştuk.

MÜCADELEMİZİ 
BÜYÜTÜYORUZ

Asrın Felaketi sizseniz, 
kız kardeşlik bilinciyle 
Asrın Dayanışması da 
biz olduk, oluyoruz.

Adana - 1 Nisan Avcılar - 14 Mart

EYLEM GÜNLÜKLERİ

Bursa - 29 Mart

Fatih - 2 Nisan

Manisa - 8 Nisan Mersin - 8 Nisan Sakarya - 14 Nisan

ADANA

BURSA

GAZİANTEP

KOCAELİ

MERSİN

SİNOP

ADIYAMAN

DATÇA

İSTANBUL

KONYA

MİLAS

TRABZON

ANKARA

DENİZLİ

İSTANBUL

KÖYCEĞİZ

MUĞLA

UŞAK

ANTALYA

DİYARBAKIR

İZMİR

MARDİN

SAKARYA

YURTDIŞI

BODRUM

ESKİŞEHİR

KAŞ

MARMARİS

SAMSUN

ZONGULDAK

Kağıthane - 1 Nisan Konya - 25 Mart

Çorlu - 2 Nisan Eskişehir - 19 Mart
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  Tarihi bir dönemeci işaret eden, oldukça 
önemli bir seçim sürecinden geçiyoruz. 22 
yıllık AKP rejimi, büyük bir yoksullaştırma 
krizi ve katliama dönüşen afet sonrasında 
yeniden iktidar olabilmenin yollarını arıyor. 
Üstelik bu yol arayışında ittifakına kattı-
ğı Hizbullahçı Hüda Par ve şeriatçı Yeniden 
Refah Partisi (YRP) gözde partnerler olarak 
öne çıkmaktadır.

   Biliyoruz ki Rejimin bu yeni ittifak yoldaş-
larının tüm hesapları alt üst edecek bir sos-
yolojik karşılıkları bulunmamaktadır. Yine de 
yeni bir hegemonya tesisi adına zorun siya-
si rolüne özel bir değer biçildiği ortadadır. 
Hüda Par’ın federasyon talebinden şeriat 
hedefine uzanan programına rağmen “yerli 
ve milli” kabul edilmesi başka türlü açıklana-
maz. YRP’nin de ittifaka katılması süreci aynı 
zor aygıtının işletilmesine işaret etmektedir. 
Zira Türkiye siyasetinde, seçimler gibi yük-
sek tansiyonlu bir dönemde ilk kez “kadın 
sorununun” özel başlıkları doğrudan büyük 
siyasetin konusu haline gelmiştir.

   6284 sayılı Kanun'u hedef alarak, kadınların 
nafaka hakkına göz dikerek, “manevi eğitim” 
vurgusuyla kadınların daha fazla baskı altı-
na alınacağını muştulayarak, yeniden “zina 
tartışmasına” sinyal vererek seçim pazarlı-
ğı masasına oturanlar tam da bahsettiğimiz 
zor aygıtlarının güçlendirileceğini ifade et-
mektedir.      
   Anlaşılan odur ki Rejim yeni bir merhaleyi 
ancak el yükseltecek daha “radikal unsurlar-
la” aşmayı planlamaktadır.

   Olası projeksiyonları ile tüm bu çerçeve, 
mevcut dünya sahnesinde bir anomali de-
ğildir. Zira yanı başımızda Afganistan’da ya 
da İran’da yaşananlar otoriter kapitalizmle-
rin geniş meşrebine nelerin sığdığını oldukça 
iyi göstermektedir.

   Yeniden Türkiye’ye bakarsak…

   AKP rejimi ittifakına kattığı YRP ve Hüda 
Par’la el yükseltirken karşısında konumla-
nanların daha aşağıda kaldığı düşünülme-
melidir. Türlü çatırtılara, manüplasyonlara, 
güven sorunlarına rağmen Millet İttifakı ve 
daha özelde Kemal Kılıçdaroğlu’nun liderliği 
bir bloklaşmanın olgunlaştığını göstermek-
tedir. AKP rejimini yenilgiye uğratacak bir 
seçeneğe bigane kalınamayacağı ortadadır. 
Tüm gücümüzle ve birinci önceliğimiz olarak 
AKP rejimine tarihi bir yenilgi yaşatmak, 22 
yılın hesaplaşmasını mümkün kılacak yeni 
bir düzeni zorlamak en önemli görevdir.

   Nitekim Emek ve Özgürlük İttifakı düzen 

dışı solun büyük bölmesini kapsayarak mev-
cut tarihsel bloklaşmada yerini almıştır. Bu 
tabloda AKP cephesinin yenilgisi kaçınılmaz 
görünmektedir.

   Ancak partimiz, AKP sonrası Türkiye için de 
kırmızı çizgilerin şimdiden güçlendirilmesi  
gerekliliğini yakıcı biçimde hissetmektedir. 
Emek ve Özgürlük İttifakı içinde yer alırken 
ismi ve cismiyle Türkiye sosyalizminin lider-
liğini üstlenmeyi önüne koyan partimiz bu 
“kırmızı çizgileri” kalıcı hale getirmeyi hedef-
lemektedir.

   Tüm bu tablo kadın hareketimiz için ne ifa-
de etmektedir?

  Öncelikle 22 yıllık AKP rejimi ile yaşamımı-
zın tüm dokusuna sinen, yasalar ve uygula-
malarda kendini gösteren türlü uygulama-
ları, cezasızlık politikalarını, dinselleştirme 
hamlelerini, İstanbul Sözleşmesi’nin feshi 
gibi türlü hak kayıplarını bertaraf edecek 
bir kırmızı çizgide ısrar etmek; seçimlere gi-
derken bloklaşmayı buradan örmek birincil 
önemdedir. TİP’li Kadınlar olarak bu bloklaş-
maya omuz vermeyi ve AKP rejimini yen-
meyi birinci vazife olarak görüyoruz. AKP’yi 
yeneceğiz! 

   Ama yetmez. İkinci yüzyılın Türkiye’sini 
kadınlar kurmak zorundadır. Türkiye Sos-
yalist hareketi adına bir yükselişin, “kırmızı 
çizgileri” belirleyecek bir ağırlığın oluşması 
bu bakımdan önemlidir. Bugünün koşulla-

rında ihmal edilmesi mümkün olmayan ama 
bir devrime de havale edilemeyecek her şey 
bizim sorumluluğumuz olarak belirmektedir.

   Bu nedenle  örneğin seçimlere gidilen 
mevcut süreçte hemen her partinin beyan-
namesinde adı geçen “kadın istihdamını ar-
tıracağız” söylemini yasalarla ve yönetme-
liklerle takip etmek ve daha ileri hedefleri 
zorlamak önemlidir. İlk hamlede yapılması 
mümkün olan işlerin, örneğin kamuda ka-
dın istihdamının yüzde 50’ye çıkarılmasının, 
bu talebin sınıfsal ve cinsiyetli içeriğinin özel 
bir siyasal irade gerektirdiği açıktır. Bu siyasi 
iradenin sahibi biziz!

   Kırmızı çizgi: Kadınlar için bir “hak hare-
ketinin öznesi olmak”

   Kadın istihdamını ve kadınların kamusal 
alana katılımını artırmak için ücretsiz, 24 
saat açık ve 3 yaş altını kapsayan kamu kreş-
leri ve anaokulları yaptırmak, kadın ve erkek 
farketmeksizin 50 ebeveyn çalıştıran tüm iş 
yerlerine kreş açma zorunluluğu getirmek,  
daha az sayıda ebeveyn çalıştıran iş yerleri 
için kreş ücreti ödeme zorunluluğunu getir-
mek mümkün örneğin.

   Güvencesiz, kayıt dışı ve taşeron çalışmayı 
yasaklamak, tarımda karşılıksız kadın eme-
ğine son vermek bugünden yarına uzanan 
temel bir talep olmak zorundadır. İş yerinde-
ki ayrımcılık ve mobbinge karşı yasaları dü-
zenlemek, iş yaşamında şiddet ve tacize kar-
şı ILO 190 sayılı sözleşmenin uygulanmasını 
sağlamak zorundayız. Bunları Türkiye’nin sı-
nıf partisi olarak talep etmek, kazanmak bi-
zim boynumuzun borcudur.

  İşçilerin sadece %7’sine iş yerlerinde kreş 
veya kreş desteği sunulmaktadır. Çocuklu 
kadınlar, ücretsiz ve uygun  kreş bulamadığı  
ve çocuğunu bırakamadığı için işini bırakmak 
zorunda kalmaktadır. Sadece kadınların sır-
tına yüklenen çocuk yetiştirme ve evde ba-
kım (hasta, yaşlı, engelli) hizmetlerini kamu 
hizmeti olarak ücretsiz karşılamak siyaseti-
mizin konusu olmalıdır.

   Doğum öncesi 3 ay, doğum sonrası 6 ay 
ücretli izin kadınlar için hak olmak zorunda-
dır. Doğum sonrası ikinci 6 ay için babalık izni 
devredilemez bir zorunluluk haline gelmeli-
dir. Hamile kadınların işten atılmalarını ya-
saklayan düzenlemeler getirilmelidirdir.

   Eşit işe eşit ücretin hayata geçirilmesi ve 
iş yerlerinde yönetici kademelerden kadının 
dışlanmasının engellenmesi bir hak olarak 
kazanılmalıdır.

İkinci Yüzyılın Türkiye’sini Kadınlar Kuracak: 
Mutlaka Kazanacağız! TİP Kadın Bürosu

"...22 yıllık AKP rejimi ile 
yaşamımızın tüm dokusuna 

sinen, yasalar ve 
uygulamalarda kendini gösteren 

türlü uygulamaları, 
cezasızlık politikalarını, 

dinselleştirme hamlelerini, 
İstanbul Sözleşmesi’nin feshi 

gibi türlü hak kayıplarını 
bertaraf edecek bir kırmızı 

çizgide ısrar etmek; seçimlere 
giderken bloklaşmayı buradan 

örmek birincil önemdedir. 
TİP’li Kadınlar olarak 

bu bloklaşmaya omuz vermeyi 
ve AKP rejimini yenmeyi 

birinci vazife 
olarak görüyoruz. AKP’yi 

yeneceğiz! "
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   Türkiye’de her 10 kadından 4’ü fiziksel şid-
dete uğramakta, kadın cinayetlerinde her yıl 
yüzlerce kadın yaşamını yitirmektedir. Şidde-
tin boyutu yalnızca fiziksel değildir. Türkiye’de 
kadınların neredeyse yarısı yaşamının her-
hangi bir döneminde psikolojik şiddete ma-
ruz kalmaktadır, ancak kadınlar fiziksel ya da 
psikolojik şiddete uğradıklarında devletçe ve 
toplumca yalnız bırakılmakta, bu nedenle şid-
deti bildirmekten korkmaktadır. Korku ve bas-
kıya karşın yargıya başvursalar da karşılarına 
cinsiyetçi yasalar, kolluk güçleri ve hâkimler 
çıkmakta; kadına yönelik şiddet failleri, iyi hal 
indirimleriyle ödüllendirilmektedir. Kadın ci-
nayetleri cezasız kalmaktadır.

   Kadına yönelik şiddete karşı mücadele et-
mek temel kriterdir! 

   İstanbul Sözleşmesi’ni geri getirmek ve uy-
gulamak yeni yüzyılımızın en önemli konusu-
dur. Kadınlar için şiddetten Korunma Merkez-
lerinin açılmasını sağlamak ve oldukça yetersiz 
sayıdaki kadın sığınma evlerinin sayısını artır-
mak, bugünden yarına uzanacak bir mücade-
le hattındadır. 

  Milli Eğitim müfredatındaki cinsiyetçi tüm 
içeriklerin kaldırılması, toplumsal cinsiyet eği-
timinin zorunlu kılınması politikamızın konu-
sudur. Kadınlar için güvenli kamusal yaşamı 
sağlanması, eksik aydınlatmayla kadınlar için 
güvensiz hale gelen kent mekanlarının kadın-
ların istedikleri saatte   kente dahil olabile-
cekleri şekilde düzenlenmesi mümkündür. Bu 
çerçevede güvenli, kesintisiz toplu ulaşım hiz-
meti bir hak olarak kazanılmalıdır.

   Ulaşım hizmetleri bebekli arabaları, teker-
lekli sandalyeleri ve bisiklet gibi alternatif ula-
şım biçimlerini desteklemek için geliştirilecek, 
rampa sistemleri hem kaldırımlarda hem toplu 
ulaşımda yaygınlaştırılılmalıdır.

   Eşit yurttaşlığı ve laikliği kazanacağız!

   Toplumsal yaşamın dinselleşmesi, kadınların 
özgürlüklerinin kısıtlanmasına neden olmak-
tadır. Kadınların yaşamı ve bedeni ile ilgili ka-
rar hakkı, sözde gelenek ve manevi değerler 
bahanesiyle ellerinden alınmaktadır. Kadınla-
rın bedenleri siyasete malzeme edilmekte, kaç 
çocuk doğuracakları, hangi yöntemle doğura-
cakları meydanlardan dikte edilmektedir. Ka-
dınların mücadelesiyle kazanılmış bir hak olan 
kürtajı, AKP iktidarı fiilen yasaklamaya çalış-
maktadır.

   Kadınların özgürlüklerine ve bedenleri üze-
rindeki haklara müdahale eden politikalara 
son verilmesi bizim için temeldir. Kürtaj, isteğe 
bağlı ya da istenmeyen gebeliklerin sonlandı-
rılması için bir halk sağlığı hizmeti olarak devlet 
tarafından ücretsiz uygulanmak zorundadır.

   Her kadının cinsel sağlık, cinsel yolla bulaşan 
hastalıklar, doğurganlık ve doğum kontrolü 
yöntemleri hakkında sağlıklı ve anadilinde bil-
giye ve hizmete erişimi olmalı; önleyici yön-
temler ve tedaviler ücretsiz ve yaygın olarak 
sağlanmalıdır.  Kadın sağlığının erkek egemen 
sistem içinde hiçe sayıldığı uygulamalara son 
verilmelidir. Kadın hastalıkları alanında HPV, 
mamografi gibi düzenli takip edilmesi gereken 

alanlardaki takip tetkikleri yaygın ve ücretsiz 
olmalıdır.

   Türkiye cinsiyet eşitsizliği sıralamasında 156 
ülke arasından 133. sırada yer almaktadır. Ka-
dınların parlamentodaki oranı yalnızca %17’dir. 
OHAL döneminde en önce kadın dernekleri, 
çocuk hakları dernekleri ile kayyım atanan be-
lediyelere ait kadın merkezleri kapatıldı.

   Kadınların siyasette, ülkenin geleceğinde söz 
sahibi olması için bütün siyasi partilerde kadın 
kotasını zorunlu tutulmalıdır!  

   AKP kadın düşmanı yasaları ve uygulama-
ları ile kadınların en temel haklarını dahi elin-
den almaktadır. Müftülere resmi nikâh yetki-
si veren Müftülük Yasası ile evlilik kurumunu 
yurttaşlık zemininden çıkararak dini kurallar 
çerçevesine sokmaya, Medeni kanunla kaza-
nılan boşanma, velayet ve nafaka gibi hakları 
kadınların elinden almaya çalışmaktadır. AKP, 
boşanmayı zorlaştırmak, tecavüzleri aklamak, 
mal paylaşımını kadın aleyhine düzenlemek 
için ‘arabuluculuğu’ tartışmaya açmıştır. Müf-
tülük Yasası kaldırılmalıdır!  

   Kadınların toplumsal konumunu ve medeni 
haklarını zayıflatan her türlü uygulamaya son 
verilmelidir! Tüm yasalar, laik ve eşitlikçi bir 
anlayışla kadınlar lehine yeniden düzenlen-
melidir!

   Tüm bu taleplerin yeni bir yüzyılı, bizim yüz-
yılımızı davet ettiği açıktır!

   Mutlaka kazanacağız!
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Ağrı - Saide Özlem Koç: TİP’te-
yim çünkü ataerkil sisteme 
rağmen kadına değer veriyor, 
sadece kadın haklarını destekle-
mekle kalmayıp  aynı zamanda 
bu yolda öncülük yapıyor. TİP’li 
Kadınlarlayım çünkü gücümün 
farkındayım,  sesimi tek başına 
yükseltmek zorunda değilim, 
ben artık yalnız değilim.

Antalya - Seda Dinç: 
Türkiye İşçi Partisi benim 
çünkü bu coğrafyada ya-
şamak zaten zor. Ve bir ka-
dın olarak yaşamak daha 
fazla çaba gerektiriyor. 
Yaşamın her alanında eko-
nomik, duygusal ve çoğu 
zamanda fiziksel sömürü-
ye uğruyoruz. Tek başına 
attığım taş sadece masum 

kuşu korkutur. Kadın kelimesinin önüne ko-
nulan her sıfata, iktidarın makbul kadın  da-
yatmasına karşı çıkıyorum. Yaşamın figüranı 
olmak yerine yaşamın kendisi olan kadınlar-
la, kız kardeşlerimle birlikte mücadele ediyo-
rum. İşte tam da bu yüzden olmam gereken 
yerdeyim. Yazgımızı kendimizin yazdığı yer-
deyiz. TİP’li Kadınlarla birlikteyim. TİP Benim. 

Tekirdağ - Zeliha Kapıcı: TİP’li Kadınlar-
la birlikteyim çünkü bir kadın daha kaybet-
meye tahammülümüz kalmadı. Kadına kar-
şı şiddetin devlet desteği ile sistematik hâle 
getirildiği, katleden erkeklerin korunmasının 
yargı organları tarafından sağlandığı, birçok 
kadının sesini duyuramadığı yılların geride 
kalması, değişmesi, dönüşmesi için İstan-
bul Sözleşmesi’nin yeniden devreye girmesi 
zorunludur. Haklarımızı savunmak durumda 
kalmayacağımız özgürce, eksilmeden, şid-
detsiz nice güzel güneşli yarınlar Türkiye İşçi 
Partisi’yle mümkün. 

Sakarya - Aslıhan Öztürk: 
TİP benim çünkü kızıma 
daha güzel bir gelecek bı-
rakmak istiyorum. Bunun 
için benim de bir katkım ol-
sun, ben de başardım de-
mek istiyorum. TİP benim, 
çünkü bu düzene bir dur 

demek istiyorum. Gecenin üçü sabahın beşi 
demeden sokaklarda özgürce gezmek istiyo-
rum. TİP benim, çünkü bir gün sebebinin ne 
olduğunu bilmeden bir cinayete kurban git-
mek ve katillerimin takım elbise giydikleri için 
serbest bırakılmasını istemiyorum. Diktatör-
ce değil el birliğiyle; başına buyruk kendi iste-
dikleri olsun diye değil, halkın istediği, halkın 
rahatı, halkın refahı sağlansın diye mücadele 
ettiğimiz için TİP benim. Bununla gurur du-
yuyorum.

İzmir - Tuğba Akdemir 
Kamalı: TİP benim çünkü 
otizmli bir çocuğun anne-
si olarak oğlum için ver-
diğim mücadelede, o ve 
tüm otizmli çocuklarımız 
için eşit ve tam gün eğitimi 
savunacak yoldaşlarım, kız 
kardeşlerim var. Devletin 
hiçbir katkısını göremeden verdiğim müca-
delede daha güçlü olabilmek ve kendimi ger-
çekleştirmek için çok sevdiğim işimi yapmaya 
devam edebiliyorum. Ama çocuklarımıza eşit 
ve tam gün eğitim hakkı sağlanmadığı için 
hayatından, işinden, geleceğinden vazgeçen 
kız kardeşlerim için hayallerim var. Bunları 
gerçekleştirmek için burada benimle savaşa-
cak  kız kardeşlerim var. İyi ki TİP var.

Sakarya - Gizem Ya-
vuz: TİP benim çünkü 
bugünün ve yarının öz-
gür, umutlu, neşeli ka-
dını benim. TİP benim, 
çünkü gelecek nesille-
rin mutlu bir ülkede ke-
yiflerince eğlenebildiği, 
eşit eğitim hakkına sa-
hip olabildiği, adalete 
güvenerek kaygısız bir hayat yaşayabildiği-
nin hayalini kuran benim. TİP benim, çünkü 
tüm bu hayallerimin eşlikçisi ve artık mimarı 
olacak olan tüm inatçılar ile birlikteyim, TİP 
biziz.

Manisa - Deniz Akdemir: 
TİP benim çünkü çocukları-
mın özgür bir ülkede, gele-
cek kaygısı yaşamadan bü-
yümelerini istiyorum. TİP’li 
Kadınlarla birlikteyim çün-
kü kadına yönelik “evinin 
kadını, çocuğunun anası” 
zihniyetinin değişerek kadı-
nın daha çok hayatın içinde 
olmasını istiyorum.

İstanbul - Gaye Pekyal-
çın:  TİP benim çünkü 
TİP  mecliste bir kadının 
kararlılıkla ne kadar çok 
şeye karşı durabilece-
ğini, beş dakika içinde 
ne kadar çok şey söyle-
yebileceğini, kadınların 

nerede olurlarsa olsunlar haklı oldukları her 
konuda; tüm haklarını geri alana kadar sustu-
rulamayacaklarını herkese bir kez daha hatır-
lattı. TİP’li Kadınlar, birbirlerine el vererek; her 
geçen gün kendilerine, birbirlerine, hele ger-
çekleştirebileceklerine daha çok inanıyor ve 
güveniyor, çünkü tek tek yok sayılamayacak 
kadar birlikte ve her yerdeler. Nihayet birlikte 
yarattğımız ve birlikte gülümsediğimiz günler 
nihayet geldi. Her bir kız kardeşim gibi  TİP'li 
kadınlarla birlikte olmaktan gururluyum, 
mutluyum. TİP'li kadınlarla birlikte çok daha 
güçlüyüm. TİP Benim. 

İzmir - Filiz Tirnova: TİP'li 
bir kadınım çünkü 24 ya-
şındayım ve kendimi bildim 
bileli erkeklerin mecliste 
parmak salladığı bir ikti-
darda halkın yarısını oluş-
turan kadınların yaşam-
larının harcandığına, eve 
hapsedildiğine ve ekonomik hayattan dışlan-
dığına hem tanık oldum hem de deneyimle-
dim. Süre giden neo-liberal düzene direnmek 
ve karşı koymak hedefiyle sosyalist müca-
delenin bir ferdi olmak istedim. Ayrıca kadın 
kurtuluş hareketine ekofeminist kimliğimle 
kabul gördüğüm bir örgüte dahil olarak katkı 
sağlamak istedim. TİP benim, TİP biz emekçi 
kadınların.

Kastamonu - Ayşe Telli: TİP benim çünkü  ül-
kemde sağcı - solcu ayrımı yapılmadan, eşit-
lik özgürlük içinde yaşamayı istiyorum. Kadın 
haklarının korunmasını, ülkemizin tek adam 
rejiminden kurtulup İslam'ın siyasete alet 
edilmeden laik ve adaletli bir şekilde yönetil-
mesini istiyorum. Üretimin, tarımın gelişti-
rilmesin, güçlü bir ülke ekonomisi istiyorum. 
Yarınlara umutla bakmak, huzur ve güven 
içinde, insanca yaşamak istiyorum.  Fikirle-
rimizi, düşüncelerimizi, korkmadan özgürce 
ifade edebileceğimiz bir ülke için TİP benim.

Eril Siyasete Hayır: 
TiP KADININ SESi Şeyma Afacan - Simge Sarı

Kadınlar siyaset alanını “yaşlı erkekler kulübünden” çıkarmaya kararlı. Türkiye İşçi Partili kadınlar eril siyaseti değiştirmek, milletvekilliğinden-
sahaya ve örgütlü mücadeleye kadar her alanda eşit temsiliyeti sağlamak için büyük bir mücadele veriyor. Partimiz son dönemde aldığı üye ve 
gönüllü başvuruları ile kadın oranını daha yukarı taşımayı hedefliyor. Tüm Türkiye’de binlerce üyemiz TİP benim diyor, mücadelelerine TİP'li kadın 
yoldaşlarıyla omuz omuza devam ediyor. Biz de TİP benim ve TİP benim sesim diyen yoldaşlarımıza kendi nedenlerini sorduk. 
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Sinop -  Feride 
Çaylı: TİP benim, 
çünkü kadın cina-
yetlerinin unutul-
masını, çalışma ve  
sosyal yaşamın 
içinde yok sayıl-
mayı istemiyo-
rum; Mecliste eşit 
temsil edilmek isti-
yorum.

Samsun - Çiğdem Elbir: TİP’li Kadınlarla be-
raberim çünkü kadınların sessizleştirilmesini, 
erkeklerden daha az yetki verilmesini, sırf ka-
dın olduğu için her ortamda bastırılmalarını, 

ötekileştirilmelerini istemiyorum.

Ağrı - Ceylan Kal-
kan: TİP benim çün-
kü haklarımı istemek-
ten korkmuyorum. 
Baskılardan ve eşit-
sizlikten bıktım. Geri 
kalmış bir toplumda 
özgürce mücadele 
vermenin en güçlü 
yolu birlikte olmak-
tır. Sesimi mecliste 
duymak istiyorum, 
öyleyse TİP bizim 
sesimiz. Artık bu düzenden bıktık, değişsin is-
tiyorum. TİP bizim yerimiz. TİP kadınların öz-
gürlüğü ve mücadelenin ve umudun sesi. 

İzmir - Cemre Gür-
şen: Uzun süredir 
TİP’in Meclis’teki 
4 kişilik dev muha-
lefetini ilgiyle takip 
ediyordum. Mev-
cut düzenin değişi-
mine olan inancım 
azalmışken TİP hem 
sesim hem de umu-

dum oldu. Artık bir 
parçası olmalıyım, 
değişime bir katkım 
olmalı dediğim nok-
tada partiye üye ol-
dum. Emeğin, insa-
nın, gençliğin, halkın 
değerli olduğu, adil 
bir ülkede yasamak 
icin TİP Benim diyo-
rum. Daha yolun ba-
şındayız, hep birlikte başaracağız.

İzmir - Suna Buldanlı: Sera, Barış, Erkan, 
Ahmet... Cesur yürekler onlar... Benim sesim, 
benim isyanım, benim aklım, benim vicdanım, 
onlar...  Tam her şey bitti derken, artık güneş 
doğmaz derken, yarın için hiç umudum kal-
mamışken, Meclis’teki sarsıcı konuşmalarıyla 
umudumu yeşerten, adalet savunucularım, 
onlar... Yüreğim yeniden umutla, heyecanla 
kıpır kıpır...  Oysa bu hissi unutalı çok olmuş-
tu. İnanmayı bırakmıştım. TİP’e inandım. On-
lara inandım. Onların inadına, onların isyanı-
na, onların samimiyetine inandım. Geleceğin 
onlarla adil, aydınlık, güvenli ve eşit olacağına 
inandım.

Birlikte mücadeleye devam!
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Seçimler ve 
Kadın Mücadelesi

Tilbe Akan

   Seçimlerin kadınlar açısından önemi 
seçimdeki sonuçlara kadınların etkisi. 
Seçimlerde kadın mücadelesinin söy-
lemleri seçim sürecini nasıl etkiledi? 
Kadınların toplumsal alanda kendile-
rini ifade etmeye başlamalarıyla bir-
likte seçimler kadın hareketlerinin ana 
gündemlerinden biri hâline gelmiştir. 
Birinci dalga feminizm olarak adlan-
dırılan dönemde, kadınlar temel ola-
rak oy hakkı mücadelesi vermişlerdir. 
Daha sonra oy verme hakkı talebinin 
ötesine geçerek seçilme hakkına sahip 
olma mücadelesi ve siyasetin öznesi 
olma mücadelesi başlamıştır. Bugün 
ise seçimlerin toplum tarafından kri-
tik bir öneme sahip olduğu Türkiye gibi 
ülkelerde, her parti seçim kampanya-
sında kadınlara dair bir yaklaşım geliş-
tirmek zorundadır.

   Kadın Hareketi ve Siyaset

   Kadın mücadelesi, her daim siya-
si dönüşümde önemli bir etkiye sahip 
olmuştur. Bu, kadın mücadelesinin 
eşitsizliklere karşı kapsamlı bir yakla-
şım sunmasına dayanmaktadır. Kadın 
mücadelesinin ideallerinin yönetişim 
ve siyasi kampanyalara dâhil edilme-
si çeşitli eşitsizliklerle mücadeleyi de 
görünür kılmaktadır. Son yıllarda ka-
dın mücadelesinin siyasi pratiğe en-
tegrasyonunun yanı sıra sol ideolojiye 
karşı artan direnci ve kadın hakları mü-
cadelesinin siyasetten yabancılaş(-
tırıl)ması da siyasetin iki ucunu ifade 
etmektedir. Swift (2019), Birleşik Kral-
lık'ta muhafazakâr kadın siyasetçilere 
dikkat çekerek muhafazakâr feminist 
siyasetçilerin feminizmi "soyut bir ver-
siyonu" üzerinden inşa etme eğilimin-
de olduklarını ve bunun da feminizme 
mesafe koymalarına ve gerektiğinde 
feminizmi benimsemelerine yardımcı 
olduğunu belirtmektedir. Genel olarak 
çalışmalar, muhafazakâr hükümetlerin 
kadın mücadelesini "müttefik" olarak 
değil, "stratejik ortaklar" olarak gör-
düğünü doğrulamaktadır (Evan 2016, 
631). Her ne kadar bahsi geçen çalış-
ma Avrupa’da yapılmış olsa da Türki-
ye için de benzer durumlar söz konu-
sudur. Saray Rejimi’ne baktığımızda 
İstanbul Sözleşmesi’nin ilk imzacısı ve 
Sözleşme’den ilk çıkan olmasına tanık-
lık etmiş olduk. Sebebi ise açık. Kadın 
hareketleri ile ilişkilenmeleri tamamen 

çıkara dayalıydı. Oy havuzu olarak dü-
şündüklerinde kadın hareketlerine ku-
lak verdiler, çıkarlarına olmadığını gör-
düklerinde ise en gerici politikalarla 
kadınlara karşı savaş ilan ettiler!

   Siyasetçilerin kadın mücadelesi-
ne yaklaşımlarına odaklanmak, siyasi 
pratik bağlamının yanı sıra siyasetçi-
lerin özellikle siyasi kampanyalar sıra-
sında kadın hakları mücadelesiyle ilgili 
davranışlarını şekillendiren faktörlere 
dair daha fazla fikir sunmaktadır.

   Araştırmalar genellikle siyasetçile-
rin feminist söylemleri benimseme-
leri veya terk etmelerinin feminist ve 
antifeminist hareketlerin ideolojileri-
nin, parlamentodaki faktörlerin ve si-
yasi partilerin rekabetçi durumunun 
değişen bir yansıması olduğunu gös-
termektedir (Bashevkin 2009; Swift 
2018). Kadın hakları mücadelesi, dün-
ya genelinde benzeri görülmemiş bir 
"popülerlik" yaşamaya devam ettiğin-
den kadın haklarının siyasi kampan-
yalarda adayların kimlikleri ve sicilleri 
üzerinden değerlendirildiği kritik bir 
mercek olarak önemli bir rol oynadığı-
na dair kanıtlar giderek artmaktadır.

 2023 Seçimleri: 

   Kadın düşmanlığının somutlandığı 
cephe: Cumhur İttifakı

   14 Mayıs’taki seçime sayılı günler kal-
dı. Bu da bizim yukarıdaki değerlendir-
me bağlamında ittifakları incelemeye 
itiyor. Cumhur İttifakı hiç gizlemeye, 
eğip bükmeye ihtiyaç duymadan kadın 
düşmanlığında birleşti. İttifaktaki par-
tilerin temel ortaklaşmaları 6284’ün 
kaldırılması ve LGBTİ+ düşmanlığı. 
Bunu da hiç çekinmeden bir seçim 
kampanyası hâline getirebildiler. Hür 
Dava Partisi (HÜDA PAR), Yeniden 
Refah Partisi, AKP ve MHP’nin başını 
çektiği kadın düşmanı ittifakın rezillik-
lerinden daha fazla bahsetmeye gerek 
yok. Türkiyeli kadınlar olarak her an 
maruz kaldığımız bir düşmanlık bu. 

   Diğer tarafta ise Emek ve Özgürlük 
ittifakının bileşeni olan TİP var. TİP’li 
Kadınlar olarak tavrımız çok net: 

• TİP, bireylerin cinsiyetlerinden dolayı 

toplumsal yaşamda karşılaştıkları tüm 
ekonomik, siyasi, ideolojik ve hukuki 
eşitsizlikleri mücadele konusu sayar. 
TİP’li Kadınlar erkek egemenliğinin ve 
kapitalizmin kadınları baskı altına al-
dığı, ikincilleştirdiği, ezdiği, görünmez 
kıldığı; sermaye için ucuz emek kay-
nağı olarak gördüğü, sendikasız ve 
güvencesiz işlere mahkum ettiği her 
alanda mücadele etmeyi ilke edinir. 

• Cinsiyetleri nedeniyle hayatın her 
alanına erkeklere göre oldukça geri-
den başlayan kadınların ayrımcılığa, 
hak kaybına uğramalarını önlemek 
amacıyla toplumsal cinsiyet eşitliği 
sağlanana kadar kadınlara pozitif ay-
rımcılık uygulanması gerektiğini savu-
nur ve bunu siyasal, örgütsel alanda 
uygular. Ataerkil kültür ve yapı nede-
niyle doğan fırsat eşitsizliğini ortadan 
kaldırmak, siyasette kadınların temsi-
lini artırmak amacıyla eşit temsilin ko-
şullarını oluşturana kadar %40 kadın 
kotasını benimser. 

• Kadının toplumda ikincil konuma itil-
mesinin kaynağını biyolojik cinsiyetine 
bağlayan, kadına ve erkeğe yüklenen 
toplumsal cinsiyet rollerini reddeder 
ve toplumsal cinsiyet eşitliği için mü-
cadele eder.

 • Cinsiyet ayrımcılığına ve cinsiyete 
dayalı iş bölümüne karşı çıkar. 

• Ayrımcı, ayrıştırıcı, aşağılayıcı, nef-
ret içeren, cinsiyetçi ve eril söylemleri 
reddeder. 

• Kadına yönelik her türlü şiddete, ta-
cize ve tecavüze, çocuk istismarına ve 
kadın cinayetleri ile iş yerinde şiddet, 
mobbing, taciz ve duygusal emek sö-
mürüsüne dayalı şiddete karşı politika 
üretir ve mücadele yürütür.

 • Tanığı ve delili bulunmayan veya elde 
edilmesi çok zor olan cinsel suç ve cin-
sel şiddet vakalarında “kadının beyanı 
esastır” ilkesini kabul ederek, ilgili so-
ruşturmanın başlatılmasını ve titizlikle 
ele alınmasını sağlar. 

• Kadının doğurganlığını ve cinselliğini 
denetim altında tutmak isteyen erkek 
egemen zihniyet, kurum ve kuruluş-
larla mücadele eder. 
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• Toplumsal cinsiyete dayalı üc-
ret eşitsizliği ile mücadeleyi ilke 
edinir.
   Kadın Mücadelesinin Kazanıl-
ması:
   Ama nasıl? 
   Bireysellikten toplumsallığa 
kadın örgütlülüğü
   Cevap TİP’li Kadınlar broşü-
ründe saklı:
   Geçmişten bu yana bütün top-
lumsal hareketler ortak müca-
dele hattı örerek ilerlemiş ve 
güçlenmişlerdir. Kadının kurtu-
luş mücadelesi / feminist mü-
cadele, kadın düşmanı politika-
lar karşısında kıtaları aşan kadın 
dayanışmasıyla kolektif sesi bü-
yütmüş ve ilerletmiştir. Örgüt-
lü mücadelenin hedefi; nitelikli, 
eşitlikçi ve çoğalarak büyüyen 
bir etki yaratmaktır. Ancak ka-
dınların kurtuluşuna olanak sağ-
layacak köklü bir toplumsal dö-
nüşümü gerçekleştirmek, sınıf 
temelli bir iktidar mücadelesiyle 
mümkün olacaktır. Çünkü ka-
dınların bugün yaşadığı sorunlar 
yalnızca ataerkil düzenden de-
ğil, aynı zamanda onları sömü-
ren kapitalist düzenden de kay-
naklanmaktadır. TİP’li Kadınlar, 
kadın düşmanı politikalara karşı 
farklılıkları değil ortaklıkları bü-
yüterek hareket eden ve top-
lumsal cinsiyet eşitliğini amaç 
edinen kadın hareketi bileşen-
leriyle ortak zeminlerde yer al-
mayı, her durumda kadın daya-
nışmasını büyütmeyi benimser 
ancak kadının gerçek kurtuluşu-
nu ataerkiyi tekrar tekrar üreten 
sınıflı toplumlardan kurtulmakta 
görür. İktidarın değişimine giden 
süreçte ve sonrasında kadınların 
mücadelenin eşit birer özne ol-
maları gerektiğini savunur. Eşit-
lik, özgürlük ve adalete dayalı 
sosyalist bir düzen inşa etmeyi 
gerekli ve doğru bulan kadınlar, 
kapitalizme ve erkek egemenli-
ğine karşı ortak mücadele hattı 
örmek için de partili mücadele-
de yer almalıdır. Bu nedenlerle 
TİP’li Kadınlar, bütünlüklü, poli-
tik müdahale ve mücadele ola-
naklarını kapsayan siyasi parti-
de örgütlenmeyi tercih eder.
   Kısaca;
   Biz TİP’li Kadınlar olarak Mec-
lis’te emekten, özgürlükten, 
eşitlikten yana olan yoldaşları-
mız tarafından temsil edilmek 
istiyoruz. Emekçi kadınları da 
TİP’li vekil adaylarını destekle-
meye mücadeleye omuz ver-
meye çağırıyoruz. Çünkü biliyo-
ruz ki kaderimiz ortak!
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Emeğin, yaşamın düzenini eşitlik ve Emeğin, yaşamın düzenini eşitlik ve 
özgürlük temelinde yeniden kuracağız!özgürlük temelinde yeniden kuracağız!

S E Ç İ M  B İ L D İ R İ L E R İ M İ ZS E Ç İ M  B İ L D İ R İ L E R İ M İ Z

ADANA -1 NİSAN

BEŞİKTAŞ

BURSA

DALYAN

ESENYURT

GÖLCÜK

KARTAL

KÜÇÜKÇEKMECE

MURATPAŞA

SEFERİHİSAR

ADANA

BEYLİKDÜZÜ

BÜYÜKÇEKMECE

DATÇA

ESKİŞEHİR-19 MART

İZMİT

KAŞ

MANİSA-8NİSAN

ORTACA

SİNOP

ANTALYA

BODRUM

ÇATALCA

DENİZLİ

ESKİŞEHİR

KADIKÖY

KOCAELİ

MANİSA

OSMANBEY

SÜLEYMANPAŞA

ATAŞEHİR

BORNOVA

ÇERKEZKÖY

DİDİM

FATİH-2 NİSAN

KAĞITHANE 1 NİSAN

KONAK

MARMARİS

ÖDEMİŞ

ŞİŞLİ

AVCILAR-14 MART

BOSTANLI

ÇİĞLİ

DİKİLİ

FETHİYE

KAĞITHANE

KONYA-25 MART

MENTEŞE

SAKARYA-14NİSAN

TEKİRDAĞ

AVCILAR

BUCA

ÇORLU-2 NİSAN

DÜZCE

FOÇA

KAPALIYOL

KONYAALTI

MERSİN-8 NİSAN

SALİHLİ

URLA

BAKIRKÖY

BURSA-29 MART

DALAMAN

EDREMİT

GAZİOSMANPAŞA

KARŞIYAKA

KUŞADASI

MERSİN

SAMSUN

ÜSKÜDAR



KADINLARIN KIRMIZI ÇİZGİLERİ: “Kadınların da hakları vardır.”

1. “Kadınların da yaşam hakkı vardır.”

Tü rkiye’de her 10 kadından 4’ü fiziksel şiddete uğ ramakta, her yıl yü zlerce kadın erkekler tarafından öldürülmektedir. Şiddetin boyutu yalnızca fiziksel 
değ ildir. Tü rkiye’de kadınların neredeyse yarısı yaş amının herhangi bir dö neminde psikolojik ş iddete maruz kalmakta, ancak kadınlar fiziksel ya da psi-
kolojik ş iddete uğ radıklarında devletç e ve toplumca yalnız bırakılmakta bu nedenle ş iddeti bildirmekten korkmaktadır. Korku ve baskıya karş ın yargıya 
baş vursalar da karş ılarına cinsiyetç i yasalar, kolluk güçleri ve hâ kimler ç ıkmakta; kadına yö nelik ş iddet failleri, iyi hâ l indirimleriyle ödüllendirilmekte-
dir. Kadın cinayetleri cezasız kalmaktadır. İstanbul Sözleşmesi’ni geri getirmek ve uygulamak yeni yüzyılımızın en önemli konusudur.
6284 sayılı Ailenin Korunması ve Kadına Karşı Şiddetin Önlenmesine Dair Kanun'un etkin uygulanmasını sağlamak ve tartışma konusu olmasını engelle-
mek zorunludur. Kadınlar için şiddetten korunma merkezlerinin açılmasını sağlamak ve oldukça yetersiz sayıdaki kadın sığınma evlerinin sayısını artır-
mak, bugünden yarına uzanacak bir mücadele hattındadır.
Milli Eğitim müfredatındaki cinsiyetçi tüm içeriklerin kaldırılması, toplumsal cinsiyet eğitiminin zorunlu kılınması politikamızın konusudur.
Yaşam hakkı yalnızca şiddetten korunmak değildir. Yaşam hakkı ücretsiz, nitelikli, engelsiz sağlık hakkıdır. Kadınların özgürlüklerine ve bedenleri üzerin-
deki haklara müdahale eden politikalara son verilmesi bizim için temeldir. Kürtaj, isteğe bağlı ya da istenmeyen gebeliklerin sonlandırılması için bir halk 
sağlığı hizmeti olarak devlet tarafından ücretsiz uygulanmak zorundadır.
Her kadının cinsel sağlık, cinsel yolla bulaşan hastalıklar, doğurganlık ve doğum kontrolü yöntemleri hakkında sağlıklı ve ana dilinde bilgiye ve hizmete 
erişimi olmalı; önleyici yöntemler ve tedaviler ücretsiz ve yaygın olarak sağlanmalıdır. Kadın sağlığının erkek egemen sistem içinde hiçe sayıldığı uygu-
lamalara son verilmelidir. Kadın hastalıkları alanında HPV, mamografi gibi düzenli takip edilmesi gereken alanlardaki takip tetkikleri yaygın ve ücretsiz 
olmalıdır.

2- “Kadınların da çalışma hakkı vardır.”

TÜİK 2022 verilerine göre Türkiye’de istihdam oranı erkeklerde %65, kadınlarda ise %30’dur. Yani her 10 kadından 7’si kayıtlı bir işte çalışmamaktadır.
Çalışma koşulları kadınlar için özel sağlık sorunu ve tehlike arz eden sektörler dışında, her sektörde asgari kadın çalışan oranı belirleyeceğiz. Kamuda 
kadın istihdam oranının %50 olmasını sağlayacağız. Tüm bunlar sağlanana kadar işsiz kadınlar için “temel gelir” ödemesini hayata geçireceğiz!
Bu ülkede 13.3 milyon kadın, nitelikli ve ücretsiz bir kreşe ulaşamadığı ve çocuğuna bakmak durumunda kaldığı için iş bile arayamamaktadır. İşçilerin 
sadece %7’sine iş yerlerinde kreş veya kreş desteği sunulmaktadır. Kadın istihdamını ve kadınların kamusal alana katılımını artırmak için ücretsiz, 24 saat 
açık ve 3 yaş altını kapsayan kamu kreşleri ve anaokulları yaptırılmalı; kadın ve erkek fark etmeksizin 50 ebeveyn çalıştıran tüm iş yerlerine kreş açma 
zorunluluğu getirilmelidir. Daha az sayıda ebeveyn çalıştıran iş yerleri için kreş ücreti ödeme zorunluluğu getirilmelidir.
Sadece kadınların sırtına yüklenen çocuk yetiştirme ve evde bakım (hasta, yaşlı, engelli) hizmetlerini kamu hizmeti olarak ücretsiz karşılamak bir hak 
olarak kazanılacaktır.
Görünmeyen emeğin görünür olmasını sağlayacağız. Bakım emeği dışında ev içinde kadınlar tarafından sağlanan temizlik ve yemek gibi işlerin kamusal 
hizmetlerle sağlanabilmesini ya da kolaylaştırılmasını mümkün kılan kamusal işletmeler açacağız.
Güvencesiz, kayıt dışı ve taşeron çalışmayı yasaklamak, tarımda karşılıksız kadın emeğine son vermek bugünden yarına uzanan temel bir talep olmak 
zorundadır. İş yerindeki ayrımcılık ve mobbinge karşı yasaları düzenlemek, iş yaşamında şiddet ve tacize karşı ILO 190 sayılı sözleşmenin uygulanmasını 
sağlamak zorundayız. Bunları Türkiye’nin sınıf partisi olarak talep etmek, kazanmak bizim boynumuzun borcudur.
Eşit işe eşit ücretin hayata geçirilmesi ve iş yerlerinde yönetici kademelerden kadının dışlanmasının engellenmesi bir hak olarak kazanılmalıdır.
Doğum öncesi 3 ay, doğum sonrası 6 ay ücretli izin kadınlar için hak olmak zorundadır. Doğum sonrası ikinci 6 ay için babalık izni devredilemez bir zorun-
luluk haline gelmelidir. Hamile kadınların işten atılmalarını yasaklayan düzenlemeler getirilmelidir.
3- “Kadınların da kent yaşamında özgür olma hakkı vardır.”
Kadınlar için güvenli kamusal yaşamın sağlanması, eksik aydınlatmayla kadınlar için güvensiz hâ le gelen kent mekâ nlarının kadınların istedikleri saatte 
kente dâ hil olabilecekleri şekilde düzenlenmesi mümkündür. Bu çerçevede güvenli, kesintisiz toplu ulaşım hizmeti bir hak olarak kazanılmalıdır.
Ulaşım hizmetleri bebekli arabalar, tekerlekli sandalyeler ve bisiklet gibi alternatif ulaşım biçimlerini desteklemek için geliştirilecek, rampa sistemleri hem 
kaldırımlarda hem toplu ulaşımda yaygınlaştırılmalıdır. 

4- “Kadınların ve kız çocuklarının da eğitim hakkı vardır.”

4+4+4 eğitim sistemindeki düzenlemelerle milyonlarca kız çocuğu eğitimin dışına itilmiştir. Zorunlu eğitimin tamamlanması önündeki tüm engeller aşıla-
caktır. Eğitim talebi kadınların ve kız çocuklarının temel talebi olarak bir hak konusudur. Hem denetim hem teşvik mekanizmaları hayata sokulacaktır.
5- “Kadınların da laik ve özgür bir ülkede yaşama hakkı vardır.”
Toplumsal yaş amın dinselleş mesi, kadınların ö zgü rlü klerinin kısıtlanmasına neden olmaktadır. Kadınların yaş amı ve bedeni ile ilgili karar hakkı, sö zde 
gelenek ve manevi değ erler bahanesiyle ellerinden alınmaktadır. Kadınların bedenleri siyasete malzeme edilmekte; kaç ç ocuk ve hangi yöntemle doğ 
uracakları meydanlardan dikte edilmektedir. Kadınların mü cadelesiyle kazanılmış bir hak olan kü rtajı, AKP iktidarı fiilen yasaklamaya ç alış maktadır.
AKP kadın dü ş manı yasaları ve uygulamaları ile kadınların en temel haklarını dahi elinden almaktadır. Mü ftü lere resmî nikâ h yetkisi veren Mü ftü lü k 
Yasası ile evlilik kurumunu yurttaş lık zemininden ç ıkararak dinî kurallar ç erç evesine sokmaya, Medeni Kanun'la kazanılan boş anma, velayet ve nafaka 
gibi hakları kadınların elinden almaya ç alış maktadır. AKP; boş anmayı zorlaş tırmak, tecavü zleri aklamak, mal paylaş ımını kadın aleyhine dü zenlemek iç 
in "arabuluculuğ u" tartış maya aç mış tır. Müftülük Yasası kaldırılmalıdır!
Kadınların toplumsal konumunu ve medeni haklarını zayıfl atan her türlü uygulamaya son verilmelidir! Tüm yasalar, laik ve eşitlikçi bir anlayışla kadınlar 
lehine yeniden düzenlenmelidir!

6- “Kadınların da siyaset yapma hakları vardır.”

Türkiye cinsiyet eş itsizliğ i sıralamasında 156 ü lke arasından 133. sırada yer almaktadır. Kadınların parlamentodaki oranı yalnızca %17’dir. OHAL dö ne-
minde en ö nce kadın dernekleri, ç ocuk hakları dernekleri ile kayyum atanan belediyelere ait kadın merkezleri kapatıldı.
Yaklaşan seçimlerle ilgili verilere bakıldığında; AKP seçilebilir sıradan 51 kadın ve 243 erkek aday çıkardı, potansiyel kadın temsil oranı %17,3 oldu. CHP 
seçilebilir sıradan 25 kadın ve 120 erkek aday gösterdi, potansiyel kadın temsil oranı %17,2 oldu. İYİ Parti seçilebilir sırada 3 kadın ve 41 erkek aday çıkardı, 
potansiyel kadın temsil oranı %6,8 oldu.
Bu tablo kabul edilemez.
Partimiz milletvekili adaylarında %40 kadın temsiliyle girmektedir.
Bu tablo çok daha ileriye taşınabilir.
Kadınların siyasette, ülkenin geleceğinde söz sahibi olması için bütün siyasi partilerde kadın kotasını zorunlu tutulmalıdır!

TİP'Lİ KADINLAR NEYİ SAVUNUYOR?


